
 

Odborové sdružení železničářů (OSŽ) je odborovou organizací dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, která není podnikatelem ve smyslu ustanovení § 420 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů. OSŽ je zapsáno ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 4980. 

      ODBOROVÉ SDRUŽENÍ ŽELEZNIČÁŘŮ - ÚSTŘEDÍ 

        Na Břehu 579/3, Praha 9 - Vysočany, 190 00 Praha 9 

       e-mail: osz@osz.org           datová schránka: akqc2n             www.osz.org 
                                                    

 
 

 

  
                                                                             Vážený pan 

                                                                                    Mgr. František Zaparanik 

                                                                                    předseda 

                                                                                    Odborového združenia železničiarov 

                                                                                    Legionárska 27 

                                                                                    831 04  Bratislava 
 

 

 

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / e-mail Datum 

                       Mgr. Malý / martin.maly@osz.org 5.3.2024 

 

 

Věc: Podpora aktivitám OZŽ 
 

 

Vážený pane předsedo, kolegyně a kolegové, odboráři slovenských železnic, 

 

Představenstvo Odborového sdružení železničářů na dnešním jednání rozhodlo o vyslovení podpory 

aktivitám Odborového združenia železničiarov v jeho úsilí o zlepšení neuspokojivé situace na slovenské 

železnici. Plně se ztotožňujeme s myšlenkou, že dobře fungující železnice by se měla rozvíjet jako 

perspektivní moderní ekologický dopravní prostředek 21. století, který bude  páteří osobní i nákladní 

dopravy. Proto také podporujeme myšlenku pořádání veřejných shromáždění na podporu železničního 

sektoru, která  by měla upozornit i širší veřejnost na skutečnost, že bez promyšlené dopravní politiky s 

větší a účinnější podporou státu tohoto cíle nelze dosáhnout a hrozí naopak postupný úpadek železnice 

s negativním dopadem na kvalitu poskytovaných služeb cestujícím, přepravcům a také na pracovní a 

mzdové podmínky samotných železničářů a jejich rodin. Je třeba hledat všechny vhodné prostředky pro 

zvýšení  tlaku na politickou reprezentaci, aby věnovala rozvoji železničního sektoru patřičnou 

pozornost.        

 

 

S přátelským pozdravem 
 

 

               
Mgr. Martin MALÝ 

předseda 

                                                                        ODBOROVÉHO SDRUŽENÍ  ŽELEZNIČÁŘŮ 

  

 

mailto:osz@osz.org
http://www.osz.org/

		2024-03-05T12:28:28+0100
	Mgr. Martin Malý




